



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>22.038.000,00</b> | <b>9.560.973,67</b>           | <b>12.477.026,33</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.560.000,00         | 660.593,10                    | 899.406,90           |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 480.000,00           | 206.460,97                    | 273.539,03           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 378.000,00           | 124.466,76                    | 253.533,24           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 18.000,00            | 0,00                          | 18.000,00            |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 30.000,00            | 0,00                          | 30.000,00            |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 66.000,00            | 24.592,50                     | 41.407,50            |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 19.176.000,00        | 8.405.219,84                  | 10.770.780,16        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 330.000,00           | 139.640,50                    | 190.359,50           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>2.460.000,00</b>  | <b>289.238,19</b>             | <b>2.170.761,81</b>  |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 300.000,00           | 0,00                          | 300.000,00           |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 60.000,00            | 0,00                          | 60.000,00            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 2.100.000,00         | 289.238,19                    | 1.810.761,81         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-2.706.000,00</b> | <b>-1.287.232,07</b>          | <b>-1.418.767,93</b> |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -2.706.000,00        | -1.287.232,07                 | -1.418.767,93        |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>21.792.000,00</b> | <b>8.562.979,79</b>           | <b>13.229.020,21</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>13.229.020,21</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>20.024.000,00</b> | <b>7.724.091,89</b>           | <b>12.299.908,11</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 9.840.000,00         | 4.140.436,13                  | 5.699.563,87         |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 1.400,00             | 0,00                          | 1.400,00             |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 10.182.600,00        | 3.583.655,76                  | 6.598.944,24         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>2.877.000,00</b>  | <b>395.570,95</b>             | <b>2.481.429,05</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 2.474.000,00         | 201.609,57                    | 2.272.390,43         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 403.000,00           | 193.961,38                    | 209.038,62           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>10.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>10.000,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 10.000,00            | 0,00                          | 10.000,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>22.911.000,00</b> | <b>8.119.662,84</b>           | <b>14.791.337,16</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>443.316,95</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>14.348.020,21</b> |